
 
Originale 

 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N. 143 DEL 06/10/2016 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 
2016/2017/2018           
 
L’anno duemilasedici addì sei del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti zero presso la sala delle 
riunioni dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia Corso Roma n.35, con la Presidenza del Sig. 
CARLO CERLI , Presidente, assistito dal Segretario dott.ssa Carla PRINA CERAI, regolarmente convocata, 
si è adunata la GIUNTA dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. CERLI CARLO  Sì 

2. CARELLI ROBERTO  Sì 

3. DAGO ANGELO  Sì 

4. FRESCHI ALICE Sì 

5. LOCATELLI GIANLUIGI Sì 

6.   DEFILIPPI MARCO Sì 

7.   TEDOLDI CLAUDIO Sì 

8.   CERRUTI MICLET LUCA Sì 

  

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 0 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto indicato. 



LA GIUNTA 
      
DATO atto che, in ossequio alla normativa di cui al D. Lgs. n. 198/2006, recante “Codice delle pari 
opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 novembre 2005, n. 246”, stabilisce che le 
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti 
pubblici non economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive; 
 
RICHIAMATA la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra 
uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministero delle riforme e le 
innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari 
opportunità, la quale richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e 
prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche; 
 
VISTO l’articolo 21 della Legge 183/2010 in materia di “Misure atte a garantire pari opportunità, 
benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nella amministrazioni pubbliche”; 
 
DATO che gli uffici competenti hanno elaborato una proposta di Piano per il triennio 2016-2017-
2018 tenendo conto che la progettualità dell’Unione Montana si muove nell’ambito di quelle azioni 
positive che mirano ad un mutamento della cultura organizzativa aziendale, partendo dalla 
valorizzazione delle qualità e delle caratteristiche lavorative che possono esprimere le donne; 
 
CONFERMATO che l’obiettivo primario è quello di stimolare la cultura della gestione delle risorse 
umane, in un’ottica di genere, ponendo l’attenzione sulle esigenze di uomini e donne, rimuovendo 
quegli ostacoli che ancora si frappongono ad un paritario sviluppo di carriera; 
 
VISTI: 
• Legge n. 125 del 10.04.1991; 
• D. Lgs. n. 196 del 23.05.2000; 
• D. Lgs. n. 198 del 11.04.2006; 
• Direttiva Funzione Pubblica del 23.05.2007; 
• Art. 21 Legge n.183/2010; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000,  
 
Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di prendere atto di tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e 
trascritto. 
 
2. Di approvare il Piano Triennale di Azioni Positive 2016-2017-2018 ai sensi del D. Lgs. 
198/2006, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale allegato 1). 
 
3. Di inviare copia del Piano Triennale alla Provincia di Vercelli – ufficio della Consigliera di parità 
– per i provvedimenti di competenza. 
 
4. Di precisare che gli interventi descritti nel Piano vengono svolti nell’ambito degli stanziamenti di 



bilancio. 
 
5. Di pubblicare il Piano all’albo pretorio e sul sito Internet dell’Unione Montana; 
 
6. Di demandare all’ufficio di segreteria  alla costituzione del Comitato Unico di Garanzia CUG  e 
di dare informazione in merito all’adozione della presente ai soggetti sindacali di cui all’art. 10 
C.C.N.L. del 1.4.2000 e . 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Carla PRINA CERAI 

IL PRESIDENTE 
Carlo CERLI 



 

 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 
 IL SEGRETARIO 

Dott.ssa Carla PRINA CERAI 
 

 
 
 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo n.267/2000 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
Rag. Daniela Brustio 

 
 

 

 
  
 
==================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pubbl. 763 
 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n.267/2000, è stata affissa in copia 
all'albo pretorio il giorno 14/10/2016          e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 14/10/2016       al 
29/10/2016 
 
Lì,  

Il Segretario 
Dott.ssa Carla PRINA CERAI 

                                                                                                                   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  Decreto Legislativo n.267/2000) 
 
 
Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 
di legge all’Albo Pretorio della Comunità, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°Comma dell’Art. 134 del Decreto Legislativo 
n.267/2000. 
 
 
Lì,  

Il Segretario 
Dott.ssa Carla PRINA CERAI                                                         

 

 
 
 

 


